CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADA GAÚCHA
CNPJ 01.637.481/0001-03 - MINAS GERAIS - BRASIL

AVENIDA ANTÕNIO MONTALVÃO, 85, NOVO HORIZONTE
(38) 3634-1366 - E-mail: camaramcg@gmail.com | sec.executiva@chapadagaucha.mg.leg.br

Site: www.chapadagaucha.mg.leg.br

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

EXCLUSIVA MEI/ME/EPP – PREFERÊNCIA LOCAL

SECRETARIA EXECUTIVA

A CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADA GAÚCHA, em cumprimento aos preceitos legais e regimentais no

que tange às contratações diretas, com fundamento no art. 75, II, da Lei Federal nº 14.133/2021 e da Portaria nº

20/2021, torna público a abertura da fase externa do:

Processo de Despesas n.º: 27.2025

Objeto:  EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO PREDIAL

Item Especificação CATMAT Unidade Quantidade

Valor Unitário

Estimado

(Máx.)

Valor Total

Estimado

(Máx.)

1 Escada extensível articulada, 16 degraus 366447 Unidade 1 R$ 850,00 R$ 850,00

2 Facão, lâmina aço, 18 polegadas 246942 Unidade 1 R$ 33,77 R$ 33,77

3 Furadeira/Parafusadeira 3/8 polegadas 607965 Unidade 1 R$ 392,73 R$ 392,73

4 Lixeira com tampa, 60 litros 442846 Unidade 4 R$ 92,15 R$ 368,60

5 Rolo de pintura, 23cm, com cabo 627623 Unidade 5 R$ 18,63 R$ 93,15

6 Rolo de pintura, 9cm, com cabo 243420 Unidade 5 R$ 5,99 R$ 29,95

7 Trincha, 4 polegadas, cerdas sintéticas. 467560 Unidade 5 R$ 13,41 R$ 67,05

8 Aparador de grama, 30cm, 900W, 127V 337757 Unidade 1 R$ 353,95 R$ 353,95

9 Selador acrílico, líquido, fosco 260616 Balde 18L 2 R$ 118,37 R$ 236,74

10 Tinta acrílica, líquido viscoso, amarela 239585 Balde 18L 1 R$ 263,80 R$ 263,80

11 Tinta acrílica, líquido viscoso, azul 311216
Balde
3,6L

1 R$ 78,37 R$ 78,37

12 Tinta acrílica, líquido viscoso, cinza 627201 Balde 18L 2 R$ 351,00 R$ 702,00

13
Carrinho de mão, aço galvanizado, 1 roda, caçamba de

45/50L, com pintura eletrostática.
468625 Unidade 1 R$ 161,28 R$ 161,28

14 Mangueira Jardim, poliéster trançado, ½ pol, 50M. 455703 Unidade 1 R$ 268,75 R$ 268,75

15 Pá de aço, quadrada, 29x25cm, cabo 1,3M. 249585 Unidade 1 R$ 43,33 R$ 43,33

16 Lima manual, 8 pol., forma chata. 627595 Unidade 1 R$ 15,00 R$ 15,00

17 Enxada, aço carbono, largura 296mm, cabo 1,5M 438645 Unidade 1 R$ 65,41 R$ 65,41

18 Arco-serra, lâmina standard 12pol, cabo regulável 311040 Unidade 1 R$ 22,26 R$ 22,26

19
Luminária de sobrepor, formato tubular, LED, luz
branco frio, temperatura de cor mínimo 6.000k, bivolt.

234420 Unidade 15 R$ 64,18 R$ 962,70

20
Lâmpada quadrada painel, 24w, branco frio, mínimo

6.000k.
624051 Unidade 10 R$ 46,09 R$ 460,90

21

Bebedouro de coluna, industrial, filtro de carvão
ativado, reservatório 25L, 2 torneiras, com aparador de

respingos, refrigeração por compressor e estrutura em

aço inox, sem adesivos de identificação de marca,
127v.

610437 Unidade 1 R$ 1.490,00 R$ 1.490,00

Regime de Execução: Indireto; remessa integral.

Prazo de entrega: 10 dias

Preço global estimado: R$ 6.959,74 (seis mil novecentos e cinquenta e nove reais e setenta e quatro centavos)

Modalidade: Contratação Direta, Art. 75, II, Lei n.º 14.133/21;

Requisitos de habilitação: Habilitação jurídica, fiscal, social e trabalhista (Título VI, Lei 14.133/21).

Participação:  Exclusiva MEI / ME / EPP

Critério de Julgamento: Menor preço por item.

Modo de Disputa:  Aberto

Informações e Publicações: Aviso de Contratação: Site oficial, Diário DOMM/AMM.

ETP, Termo de Referência, modelo de proposta: Site oficial, e-mail

licitar@chapadagaucha.mg.leg.br; Info.: (38) 9 9972-9880.

Por este intermédio manifesta o interesse na obtenção das propostas de eventuais interessados, selecionando-se a

mais vantajosa: PRAZO DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS DE 3 DIAS ÚTEIS (27/08 A 02/09/25).

Publicado em Chapada Gaúcha, terça-feira, 26 de agosto de 2025.

mailto:licitar@chapadagaucha.mg.leg.br